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RESULTADO ESTUDIO PREFERENTE PARA ENCARGO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO 2028 GRADO 16

POSICION 900

SUBDIRECCION DE ACCESO

VACANTE TEMPORAL

La Secretaria General informa que en desarrollo de lo establecido en el articulo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por al articulo 1° de la Ley 1960 de 2019, la Subdireccidn de Talento Humano adelantd el estudio del Derecho Preferencial de los Servidores de carrera para ser encargados en el empleo PROFESIONAL
ESPECIALIZADO CODIGO 2028, GRADO 16, ubicado en la SUBDIRECCION DE ACCESO, obteniendo el siguiente resultado:

EMPLEO DE CARRERA DEL LATHERIS SAEIATEL APTITUDES Y SARCION TIPO EVALUACION RESULTADO
CEDULA SERVIDOR CUAL ES TITULAR PERFIL DE FORMACION ACADEMICA EVALUACION DE NIVEL EVALUACION RELACIONADA HABLILIDADES DISCIPLINARIA DESEMPENO OBSERVACIONES FINAL
DESEMPENO (MESES) ULTIMO ANO

52993316 JENY PATRICIA MARTIN BUITRAGO PROFFS!ONAL ESPECIALIZADO DERECHO 100 SOBRESALIENTE 63 SE AJUSTA NO PRESENTA ANUALU 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
Codigo 2028 Grado 15 ORDINARIA

52415640 LOIDA RUTH SILVA MORALES PROFFS!ONAL ESPECIALIZADO ECONOMIA 100 SOBRESALIENTE 51 SE AJUSTA NO PRESENTA ANUALU 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
Codigo 2028 Grado 14 ORDINARIA

40036998 MARTHA STELLA BARRERA CASTRO PROFFS{ONAL UNIVERSITARIO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 100 SOBRESALIENTE 111 SE AJUSTA NO PRESENTA ANUALU 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
Codigo 2044 Grado 10 ORDINARIA

79659834 JUAN FERNANDO TABARES SALCEDO PROFFjS{ONAL UNIVERSITARIO INGENIERIA INDUSTRIAL 93,13 SOBRESALIENTE 76 SE AJUSTA NO PRESENTA ANUALU 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
Codigo 2044 Grado 10 ORDINARIA

52157942 MARTHA INES OLMOS MORENO PROFFS!ONAL ESPECIALIZADO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 69,17 SATISFACTORIO 29 SE AJUSTA NO PRESENTA ANUALU 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
Cédigo 2028 Grado 13 ORDINARIA

1024529260 |KATERIN CERQUERA ROJAS TECN";O ADMINISTRATIVO INGENIERIA INDUSTRIAL 100 SOBRESALIENTE 38 SE AJUSTA NO PRESENTA ANUALU 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
Codigo 3124 Grado 18 ORDINARIA

39702002 DEYANIRA ROMERO GARCIA TECN";O ADMINISTRATIVO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 100 SOBRESALIENTE 43 SE AJUSTA NO PRESENTA ANUALU 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
Codigo 3124 Grado 18 ORDINARIA

79736107 JOSE ANTONIO REINA GUEVARA TEC’\,“(?O ADMINISTRATIVO ECONOMIA 100 SOBRESALIENTE 52 SE AJUSTA NO PRESENTA ANUALU 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
Codigo 3124 Grado 17 ORDINARIA

. E D . L

79705785 HUGO YEZID GORDILLO GONGORA T C’\,“C,O ADMINISTRATIVO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 99,75 SOBRESALIENTE 30 SE AJUSTA NO PRESENTA ANUALU 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

Codigo 3124 Grado 17 ORDINARIA
ALVARO JAIME VALDERRAMA TECNICO ADMINISTRATIVO 1. ADMINISTRACION PUBLICA ANUAL U 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
79239504 . 2. TECNOLOGIA EN ADMINISTRACION 100 SOBRESALIENTE 0 SE AJUSTA NO PRESENTA REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN| NO CUMPLE
CASTRO Coédigo 3124 Grado 17 o ORDINARIA o
INFORMATICA EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
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RESULTADO EXPERIENCIA SANCION a
CEDULA SERVIDOR EMP:lEJOAII_)EESC':$SS:2 DEL PERFIL DE FORMACION ACADEMICA EVALUACION DE NIVEL EVALUACION RELACIONADA I'?I:,B.I.ITITIJ[I)):IIS)EYS DISCIPLINARIA TIPI(:EESZ:AL:E%%ON OBSERVACIONES RES:::_DO
DESEMPENO (MESES) ULTIMO ANO
TECNICO ADMINISTRATIVO ANUAL U >- LA EXPERIENCIA QUE ACREDITA NO ES
52896274 MARIA CAMILA LAGUNA FORERO Codigo 3124 Grado 17 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 100 SOBRESALIENTE SE AJUSTA NO PRESENTA ORDINARIA SUFICIENTE A LA REQUERIDA POR EL MANUAL DE| NO CUMPLE
FUNCIONES, EN EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
. 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
DAVID ALEJANDRO BOHORQUEZ
1013590253 i Q TEC'\,“C_O ADMINISTRATIVO DERECHO 100 SOBRESALIENTE SE AJUSTA NO PRESENTA ANUALU REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, ENf NO CUMPLE
FITATA Codigo 3124 Grado 15 ORDINARIA .
EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
DIEGO ALEXANDER MAYORGA TECNICO ADMINISTRATIVO " ADMINIELRGE:K’OC’:‘A[EESEMPRESAS ANUAL U 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
1014189979 MAYORGA Codigo 3124 Grado 15 2. TECNICO PROFESIONAL EN ASISTENCIA 100 SOBRESALIENTE SE AJUSTA NO PRESENTA ORDINARIA REQUERIDA POR EL MANLIJAL DE FUNCIONES, EN| NO CUMPLE
EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
ADMINISTRATIVA
, 1. ADMINISTRACION DE EMPRESAS 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
. . < TECNICO ADMINISTRATIVO . . ANUAL U
1032395262 |MONICA ALEJANDRA DIAZ GUZMAN Codizo 3124 Grado 15 2. TECNOLOGIA EN GESTION DEL TALENTO 100 SOBRESALIENTE SE AJUSTA NO PRESENTA ORDINARIA REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, ENf NO CUMPLE
& HUMANO EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
3 1. ADMINISTRACION DE EMPRESAS 5. LA EXPERIENCIA QUE ACREDITA NO ES
< TECNICO ADMINISTRATIVO . . ANUAL U
52957174 DIANA JEANNETH RIOS PAEZ Codizo 3124 Grado 15 2. TECNICO PROFESIONAL EN ADMINISTRACION 99,54 SOBRESALIENTE SE AJUSTA NO PRESENTA ORDINARIA SUFICIENTE A LA REQUERIDA POR EL MANUAL DE| NO CUMPLE
¢ DE NEGOCIOS FUNCIONES, EN EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
4071207 FABIO ERNESTO PATINO CARO TEC'\,“(?O ADMINISTRATIVO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 99,2 SOBRESALIENTE SE AJUSTA NO PRESENTA ANUALU 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
Codigo 3124 Grado 15 ORDINARIA
TECNICO ADMINISTRATIVO L. ADMINISTRACION DE EMPRESAS ANUAL U
79468496 CARLOS JILIO QUIROGA QUEVEDO s 2. TECNICO CONTROL DE LA PRODUCCION 100 SOBRESALIENTE SE AJUSTA NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
Codigo 3124 Grado 15 ORDINARIA
INDUSTRIAL
1. ADMINISTRACION DE EMPRESAS
. 2. TECNOLOGIA EN GESTION DE MERCADOS 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
" TECNICO ADMINISTRATIVO . ANUAL U
1023945833  |INGRIT JINETH GARCIA LAGOS L 3. TECNICO PROFESIONAL EN PROCESOS 100 SOBRESALIENTE SE AJUSTA NO PRESENTA REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, ENf NO CUMPLE
Codigo 3124 Grado 13 ORDINARIA o
ADMINISTRATIVOS EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
4, TECNOLOGO EN GESTION ADMINISTRATIVA
SECRETARIO EJECUTIVO ANUAL U 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
52082947 SANDRA GUTIERREZ MORENO - ADMINISTRACION PUBLICA 100 SOBRESALIENTE SE AJUSTA NO PRESENTA REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, ENf NO CUMPLE
Cddigo 4210 Grado 21 ORDINARIA o
EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
) 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
. . ADMINISTRACION DE NEGOCIOS
1085307404 |DIANA LEIDY LOPEZ QUENORAN SE(,:R,ETARlo EIECUTIVO 100 SOBRESALIENTE SE AJUSTA NO PRESENTA ANUALU REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, ENf NO CUMPLE
Cédigo 4210 Grado 21 INTERNACIONALES ORDINARIA )
EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
1.ADMINISTRACION DE EMPRESAS 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
SECRETARIO EJECUTIVO . ANUAL U
51936552 SONIA M. PONCE CHARRIA Codizo 4210 Grado 21 2. TECNICO EN SISTEMAS 100 SOBRESALIENTE SE AJUSTA NO PRESENTA ORDINARIA REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, ENf NO CUMPLE
€ 3. SECRETARIA GENERAL - CAP SENA EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
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EMPLEO DE CARRERA DEL LR, ERRERENCIA APTITUDES Y SARCION TIPO EVALUACION RESULTADO
CEDULA SERVIDOR CUAL ES TITULAR PERFIL DE FORMACION ACADEMICA EVALUACION DE NIVEL EVALUACION RELACIONADA HABLILIDADES DISCIPLINARIA DESEMPENO OBSERVACIONES FINAL
DESEMPENO (MESES) ULTIMO ANO
SECRETARIO EJECUTIVO ANUAL U 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
51882559 NELLY BERNAL OLARTE . ADMINISTRACION DE EMPRESAS 100 SOBRESALIENTE 0 SE AJUSTA NO PRESENTA REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, ENf NO CUMPLE
Cddigo 4210 Grado 21 ORDINARIA o
EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
1. ADMINISTRACION DE EMPRESAS
SECRETARIO EJECUTIVO 7 TR ET&FLIJE;I\?(,)\‘::-LIEI:I\IGSSERETARMDO ANUALU 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
55159718 YENY RUTH RODRIGUEZ ZAMBRANO . . 100 SOBRESALIENTE 0 SE AJUSTA NO PRESENTA REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, ENf NO CUMPLE
Cddigo 4210 Grado 21 3. 4° SEMESTRE DE GESTION COMERCIALY DE ORDINARIA .
EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
NEGOCIOS
4. SECRETARIADO GENERAL
SECRETARIO EJECUTIVO ANUAL U 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
41765829 FANNY RUIZ GONZALEZ . ADMINISTRACION DE EMPRESAS 100 SOBRESALIENTE 0 SE AJUSTA NO PRESENTA REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, ENf NO CUMPLE
Codigo 4210 Grado 21 ORDINARIA .
EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1. ADMINISTRACION DE EMPRESAS ANUALU 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
1014254584  |ANA ROCIO MORA LOPEZ Codiso 4044 Grado 21 ) TE(.INOLOGI'A EN GESTION DE NEGOCIOS 97,34 SOBRESALIENTE 0 SE AJUSTA NO PRESENTA ORDINARIA REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, ENf NO CUMPLE
¢ ’ EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
1. ADMINISTRACION DE EMPRESAS
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 7 TECOtos :':‘JI\(ZEAS’\-IHOC;N Pr RECUROS ANUAL U 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
51872188 INES CRITINA TRIGOS REYES L. 2 100 SOBRESALIENTE 0 SE AJUSTA NO PRESENTA REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, ENf NO CUMPLE
Cddigo 4044 Grado 15 3. I SEMESTRE ADMINISTRACION DE EMPRESAS ORDINARIA o
. EL EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
4. IV SEMESTRE TECNOLOGIA EN
SISTEMATIZACION DE DATOS
El Servidor que asi lo considere podra interponer reclamacion, ante la Subdireccion de Talento Humano (dpreferenciales@mineducacion.gov.co) dentro de los TRES (3) dias siguientes a la publicacién de este estudio.
Firma: Secretaria Geieral
Clara Inés Paez Jaimés
Aprobd: Edna Patricia Ortega Cordero - Subdirectora de Talento Humano
Revisé: Edgar Saul Vargas - Asesor - Secretaria General
Yolanda Rodriguez Rodriguez- Coordinadora Grupo de Vinculacién y Gestion del Talento Humano
Diego Alejandro Tapasco — Contratista Subdireccién de Talento Humano
Proyectd: Sonia Ponce Charria - Profesional Universitario Subdireccién de Talento Humano
Fecha de Publicacién: 27 de octubre de 2020
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